

Fela



Bæta við ummælum...

 Birta á Facebook

Birta sem Fornleifur Fornleifsson (Ekkí þú?)

Skrifa ummæli

**Fornleifur Fornleifsson** · Aarhus Universitet

Þetta líkar mér, eintóm fornleifafræði, meeeeh. Nú er ég orðinn framsóknarmaður, sauður í úlfagæru.

Hittir þú Bill Bourne frænda minn, langafabarn Stephans G. Þá taktu með honum framsóknarmenningarblús, því ef þú hefur fengið pening úr fyrri ríkissparnisnum er ekkert víst að þú fái úr þeim núverandi, nema að þú kunnir einn bláann eins og Bill, Rauður minn.

Svara · 2 · Líkar þetta · Hætta að vakta Innlegg · Fyrir 34 mínútum

**Egill Helgason** · Vakta · Virkur í athugasemdum · Reykjavík, Iceland · 775 subscribers

Aumingja Bill að eiga slíkan frænda.

Svara · Líkar þetta · Fyrir 31 mínútum

**Fornleifur Fornleifsson** · Aarhus Universitet

Á meðan erum við ekki skildir Egill og er það fyrir öllu.

Svara · Líkar þetta · Fyrir 27 mínútum

**Amar Gudmundsson** · Virkur í athugasemdum · University of Birmingham, UK

Efast um að nokkur geri athugasemdir við að efla fornleifarannsóknir eða rannsóknir og miðlun sem tengjast sögu okkar og menningararfi. Þörf máll sem spennandi verður að sjá hvernig muni styrkjast við tilfærslu inn í forsætisráðuneytið. Þar hjóta áherslur fljótlega að koma fram.

En ef skilningurinn á hugtakinu "þjóðmenning" er sá sem birtist í forsetaúrskurði um tilfærslu verkefna frá menntamálaráðuneyti til forsætisráðuneytis þá er engin íslensk dagskrárgerð né bókmenntir í nútíma þar undir.

Þetta horfir allt tí fortíðar:

"Vernd sögulegrar og menningartengdrar byggðar og umhverfis- og skipulagsmál því tengd.

Vernd þjóðargræma.

Minjasöfn, þ.m.t. Þjóðminjasafn Íslands.

Fornleifar.

Húsafríðun.

Varðveislu menningararfsins, þ.m.t. jarðfastra minja og gripa og flutning menningarverðmæta úr landi og skil þeirra til annarra landa.

Minjastofnun Íslands.

Órnefni.

Bæjanöfn.

Stofnun Árna Magnússonar í íslenskum fræðum.

Órnefnanevnd."

Mannanafnanefnd virðist hafa gleymst.

Svara · 2 · Líkar þetta · Vakta Innlegg · Fyrir 37 mínútum

**Ómar Bjarki Kristjánsson** · Virkur í athugasemdum · Menntaskólinn á Egilsstöðum

Varðandi flutning íslendinga til N-Ameríku, þá hefur aldrei verið viðurkennt opinberlega að íslendingar stálu landi af frumbyggjum. Þessa sögu þarf því að skrifa uppá nýtt. Nýlegar rannsóknir og nútímalegar á þessu efni sýna fram á og sanna áðurnefnt. T.d. má sjá á eftirfarandi bréfi frá íslenskum landnema 1877 að þarna fer fram dæmigerður nýlenduhugsunarháttur með tilheyrandi kúgun:

„Um Indíána.

Þegar við komum hingað, voru hér margir Indíánar; þeir eru meinlausir sem lömb, viðvíkagóðir og hafa hvervetna gjört oss gott eftir föngum, en aldrei ilt; en sé þeim ilt gjört, eru þeir fullgrimmir til að hefna sín. Þeir eru rauðmórauðir á lit, allir skegglausir; fremr eru þeir feimnir og virðast hálf hræddir við menn, fyrr en þeir reiðast. Þeir áttu hér mörg hús og höfum við fengið þau öll, sum keypt, en sum ekkí. - Flestir Indíánar eru nú fluttir norðaustur yfir vatn, en fáeinir eru þó eftir. - Þegar bólan kom, var sem púðri væri hleypt í endann á þeim, fluttu svo með sér bóluna og drápu svo niðr félagu sína með því. Meinleysingja þessa dettr engum í hug að hræðast."

http://timarit.is/view_page_init.jsp?issid=148464&pageId=2133248&lang=is&q=Ind%ED%E1nar

Svara · 1 · Líkar ekki við · Hætta að vakta Innlegg · Fyrir 26 mínútum

**Fornleifur Fornleifsson** · Aarhus Universitet

Þakka þér Ómar fyrir þennan góða fróðleik. Þarna hlýtur frændi Egils að hafa verið á ferðinni.

Svara · Líkar þetta · Fyrir 23 mínútum

**Egill Helgason** · Vakta · Virkur í athugasemdum · Reykjavík, Iceland · 775 subscribers

Allir stálu landi af indjámum (reyndar má ekkí nota það orð í Kanada lengur) og af því hafa hlotist endalasar flækjur sem standa enn. Reyndar er ekkí hægt að segja að Íslendingar hafi stolið því, heldur voru það nýlenduyfiröldin í Kanada - á vegum bresku stjórnarinnar.

Svara · Líkar þetta · Fyrir 20 mínútum

**Fornleifur Fornleifsson** · Aarhus Universitet

Allt þykist nú Big Red Bull... vita...

Í skýrslu Johns Taylors frá 1875 um Nýja Ísland til kanadískra yfirvalda, sem var með viðbótum Íslendinga stendur þetta með orðum Íslendinga: Þegar vér töluðum um fiskiveiðarnar nefndum vér Indíána sem búa við Winnipegvatn. Má þess geta hér að fáeinir lifa í tjöldum og kofum nálægft Sandrífi, Eigi þarf neinn ótti af þeim að standa, því að bæði eru þeir kristnir og siðaðir, og hins vegar eru þeir af þeim flokki Indíána sem frísamastir eru. Hvergi finnst sá staður vestur frá þar sem síður er að óttast Indíána en í landnámi voru. Þegar Íslendingar taka að byggja landnám sitt verða Indíánar þessir fluttir á annan stað"

Og Egill sem er að gera heimildamynd um frændur vora í Vestri þykist vita betur? Auðvitað voru Íslendingar meðsekir.

Svara · Líkar þetta · Fyrir 5 mínútum